

TAMASOPO, S.L.P. A 29 DE MAYO DE 2025

UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION H. AYUNTAMIENTO DE TAMASOPO S.L.P.

La coordinación de salud municipal informa sobre las acciones implementadas para la promoción continua de la salud, con el objetivo de mejorar la calidad de vida de los habitantes. La prevención es fundamental, ya que es la mejor medicina para el ser humano.

Nuestra labor consiste en concientizar a la población sobre la importancia de cuidar y valorar la salud. Una sociedad saludable genera beneficios a corto y largo plazo.

Este mes de mayo, se ha realizado un gran trabajo en coordinación con IMSS Bienestar de Tamasopo, llevando servicios de salud pública a quienes más lo necesitan. La vacunación a prestadores de servicio, cortadores de caña y personas en situación de anexo es una labor clave para garantizar el bienestar de la comunidad. Además, el enfoque en saneamiento básico es fundamental para prevenir enfermedades y merar la calidad de vida.

4 DE MAYO	SE APOYA EN LA RECOLECCION DE BASURA PREVIO AL CROSS TAMASOPO.	DEPARTAMENTO DE SALUD, MUNCIPAL.
8 DE MAYO	SE REALIZA LIMPIEZA EN EL IMSS BIENESTAR	DEPARTAMENTO DE SALUD, MUNICIPAL Y ABATE.
8 DE MAYO	SE HACE VISITA DOMICILIARIA POR PARTE DE JURISDICCION SANITARIA POR CASOS DE TRIATOMINIOS EN LA DELEGACION DE AGUA BUENA.	DEPARTAMENTO DE SALUD, MUNICIPAL Y JURISDICCION SANITARIA NUM. 5.
8 DE MAYO	FUMIGACION DE PANTEONES DE LAS DELEGACIONES Y CABECERA MUNICIPAL.	DEPARTAMENTO DE SALUD, MUNICIPAL EN CORDIANCION CON JURISDICCION.
9 DE MAYO	ENTREGA DE PINTURA CON LARBISIDA	DEPARTAMENTO DE SALUD, MUNICIPAL.
12 DE MAYO	SE VERIFICA SE LLEVE A CABO EL DESENSOLBE DEL ALCANTARILLADO OSTRUIDO CON CEBO QUE GENERABA MALOS OLORES	DEPARTAMENTO DE SALUD, MUNICIPAL.
14 DE MAYO	FESTEJO DEL DIA DEL NIÑO Y DE LA MADRE EN PUERTO VERDE.	CODESOL Y DIFMUNICIPAL APOYO DEPARTAMENTO DE SALUD
22 DE MAYO	VACUNACION ANTIRRAFICA CAN VAN FELINA ESTERILIZACION. H. Ayuntamiento 2024 - 2027	DEPARTAMENTO DE SALUD, MUNICIPAL.
29 DE MAYO	VACUNACION CANINA Y FELINA EN DAMIAN Gobierno de Confianza CARMONA. nda gimai xikyiajai'	DEPARTAMENTO DE SALUD, MUNICIPAL.



















ATENTAMENTE

LIC.ENF.VICTOR MODESTO MARTINEZ HERNANDEZ
COORDINADOR DE SALUD MUNICIPAL DE TAMSOPO S.L.P.
"2025 Año do la propria de Carta de Proprio de Carta de

"2025, Año de la Impovación y el Fortale cimiento Educativo"

H. Ayuntamiento 2024 - 2027

Gobierno de Confianza nda gimai xikyiajai'















ATENTAMENTE

LIC.ENF.VICTOR MODESTO MARTINEZ HERNANDEZ COORDINADOR DE SALUD MUNICIPAL DE TAMSOPO S.L.P. "2025, Año de la Innovación y el Fortalecimiento Educativo"

